
Får ungdomsdiakon
Enebakk og Mari menig-
heter får nå oppfylt et 
gammelt ønske. Det skal 
ansettes ungdomsdia-
kon i 50 prosent stilling, 
foreløpig som et prosjekt 
ut 2020.

Vi er svært glade for at kommu-
nestyret har vedtatt å bevilge 

150 000 kroner årlig til denne 
prosjektstillingen. Resten skal 
dekkes av fondsmidler fra Ene-
bakk kirkelige fellesråd samt ved 
at menighetene har forpliktet seg 
til å samle inn 50 000 kroner hver 
i året, sier sokneprest Jostein 
Tegnér.

Gammel drøm
- Det er en gammel drøm som 
går i oppfyllelse. Vi håper nå på å 
finne den rette person til å gjøre 
denne viktige jobben med å lede 
kirkens omsorgsarbeid, under-
streker soknepresten.
  Han forteller at bakgrunnen for 
at det skal ansettes en ungdoms-
diakon, er at det sammenfaller 
godt med kommunens ungdoms-
prosjekt «Se meg – bry deg».
  - Samtidig vet vi at det er mange 
ungdommer som opplever proble-
mer og kriser. Vi ser også at det 
er behov for oppfølging av konfir-
mantkullene, sier Tegnér. 

Motvirke ensomhet
Han sier det blant annet er utfor-
dringer knyttet til ensomhet. 
  – Derfor vil vi legge vekt på 
mobilfrie tiltak, der vi kan bidra 
til at det knyttes gode, personlige 
relasjoner. Her kan vi som kirke 
være en motivator og en motkraft 
til mye av det som skaper ensom-
het og utrygghet blant de unge i 
dagens samfunn.
   Han peker på at menighetene  
nylig har utarbeidet og vedtatt en 
omfattende diakoniplan, som vil 
danne grunnlaget for ungdoms-
diakonens arbeid.

  - Og selv om stillingen formelt 
kalles ungdomsdiakon, vil vi ikke 
glemme helhetsdiakonien, under-
streker soknepresten.

Håper på videreføring
Det er bevilget penger til stillin-
gen ut 2020.
  - Men vi håper og tror at dette 
arbeidet skal bli så vellykket at 
stillingen blir permanent etter at 

En hyggelig samlingsstund rundt leirbålet er et eksempel på noe som kan være 
med på å skape kontakt og gode relasjoner. Her fra en konfirmantsamling. Foto: 
Jostein Tegnér

prosjektperioden er over. Dette er 
en stilling jeg er overbevist om at 
både kommunen og menighetene 
trenger og som vil kunne bety 
mye for mange mennesker i en 
situasjon de føler er vanskelig og 
krevende, sier sokneprest Jostein 
Tegnér, som håper at ungdoms-
diakonen vil være på plass 1. 
august.
Kjetil Aambø

Ønsker du å hjelpe andre? 
Brenner du inne med et engasje-
ment? 
Bli med i verdens største nett-
verk av frivillige: Kirken.
  Kirken er ikke bygningene vi 
samles i på søndager, men men-
neskene som samles der. Å være 
kirke, er å bety noe for andre 
mennesker. 
  Våre menigheter drives ikke av 
ansatte på kirkekontoret. Me-
nighetene er et fellesskap som 
er fullstendig avhengig av Gud, 
ansatte og frivillige.

  Vi har en rekke oppgaver vi 
trenger å løse, og vi håper å finne 
noen som synes nettopp disse 
oppgavene er meningsfylte og 
morsomme. Derfor har vi laget et 
gavekort slik at det er enkelt å få 
oversikt over hvor man kan enga-
sjere seg. Du finner gavekortet i 
kirkene fra palmesøndag. Passer 
noe for deg? Fyll ut kortet og legg 
det i offerkurven en søndag. Du 
kan også sende eller levere det til 
kirkekontoret. Skjemaet finnes 
også på våre nettsider. Kirken 
trenger deg!

Kirken er frivillighet
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Du hører + jeg hører
= vi hører sammen
Kirken i Enebakk er med i mange gode samarbeidsfor-
hold. I februar ble det gjennomført vinteraktivitetsdag 
med flere grupper og menigheter involvert. Mye folk 
var samlet på Våg. Samarbeidet med Enebakk kom-
munes «Se meg, bry deg» om konfirmanttiden utvikles 
stadig, vi samarbeider med lag og foreninger og med 
grupper og enheter i kommunen: kultur, skolene, 
helse og flere. 
Det gode samarbeidet tar vare det beste hos sam-

arbeidspartnerne. Vi hører på hverandre, vi lærer av 
hverandre og vi respekterer hverandres egenart. Vi læ-
rer hverandre å kjenne. Der dette skjer gjensidig kan 
vi være med på å skape noe fint på stedet der vi bor. 
Når vi åpent hører på hverandre, kan vi også kjenne 
at vi hører sammen. I kirken tør jeg si at vi er gode på 
en del, men absolutt ikke på alt. Vi kan høre på de vi 
samarbeider med, og vi kan utvikle relasjonen. Det er 
spennende å høre om hva andre er gode på. Samar-
beid kan utdypes og utvikles gjennom god dialog – som 
nettopp kjennetegnes av å høre og å fortelle i veksel-
virkning. 
Jeg kjenner nok at jeg kan ha noen fordommer, som 

nettopp er dom på forhånd. Jeg kan anta at andre er 
sånn og slik, eller han og hun er litt spesiell, men når 
jeg møter dem, så hører jeg noe annet. Kanskje noen 
har fordommer om presten også, og kirken attpåtil. 
Skal vi sjekke ut fordommene om de stemmer? 
I kirken ønsker vi å skape gode møteplasser, der vi 

hører og forteller, der vi hører sammen og der vi mø-
ter hverandre ansikt til ansikt uten skjerm. Et sted vi 
er opptatt av det virkelige liv med sine gode og vonde 
dager og der vi kan hente styrke fra den kristne tro til 
våre liv.  
Vi har sagt farvel og takk til sokneprest Magerøy, som 

har gjort en solid innsats som brobygger i Enebakk. 
Jeg ønsker å bygge videre på det gode som Lars Inge 
har fått til, og sammen kan vi nå enda lengre. Jeg hil-
ser kapellan Bent Erik Arnesen velkommen som prest 
og kollega i Enebakk. Jeg vet at han også er mannen 
som kan skape godt samarbeid rundt om på forskjel-
lige plan. Skal vi sjekke ut våre fordommer og sammen 
skape noe nytt?

På gavebordet til min 
konfirmasjon lå det en 
skinnende svart skinn-
bibel. Den så alvorlig og 
noe gammelmodig ut. 

Dagens bibler kan man få 
i rosa eller grønn, og de 

har ofte et friskere design enn 
hva tilfellet var i det gylne året 
1995. De løvtynne boksidene 
var gullforgylt i endene, og på 
baksiden var navnet mitt og 
konfirmasjonsdatoen trykt i 
gullskrift. 
  Med store, gylne bokstaver 
stod det trykket B I B E L E N 
på forsiden. Det skulle ikke 
være tvil om hva slags bok man 
hadde foran seg. Men over hele 
forsiden var det også et gullfor-
gylt symbol som blant alle disse 
tusener av sider og fortellinger 
stod fram som en pekepinn på 
hva hele denne samlingen av 
bøker handler om. Det var et 
kors.
  Hva er det som gjør at et 
torturredskap utarbeidet av 
romerske krigsingeniører for 
å gi dødsdømte forbrytere en 
smertefull og ydmykende død, 
preger forsiden av en samling 
med hellige tekster to tusen år 
senere? 
  I Johannesevangeliet bruker 
Jesus et underlig utrykk når 
han forutsier sin død på kor-
set. Han sier at han skal «løftes 
opp». «Når jeg blir løftet opp 
fra jorden, skal jeg dra alle til 
meg», sier Jesus i en samtale. 
Og «… slik må Menneskesøn-
nen bli løftet opp, for at hver 
den som tror på ham, skal ha 
evig liv.» At Jesus skal lide og 
dø er nemlig ikke slutten på 
fortellingen. Jesu død er samti-
dig Jesus oppløfting og triumf. 
  Korset er det definitive null-
punkt i relasjonen mellom 
Gud og menneskene. I Jesus 
vandrer nemlig Gud selv blant 
menneskene og menneskenes 
respons på Guds nærvær er 
å nagle ham til et kors. Men 
korset er et gåtefullt sted. Ak-
kurat i det menneskets hovmod 

Korset - livets tre
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og ondskap har overgått seg selv 
ved å ta livet av sin Gud, er det 
nettopp her at hele fortellingen 
snus på hodet. I følge Johannes 
er Jesu siste ord på korset et rop 
i triumf, ikke nederlag. I det han 
dør roper han ut: «Det er full-
brakt!»
  Et av menneskehistoriens 
verste torturredskaper, det som 
i samtiden var regnet som den 
mest ydmykende død og som 
står som et tegn på menneskets 
iboende ondskap: korset, blir av 
Gud snudd til å bli det motsatte. 
Det som skulle være dødens tre, 
blir i Guds skapende hender 
omgjort til livets tre. Korset blir 
derfor stående som Guds ende-
lige sier over død og ondskap. 
Jesus bærer der bort verdens 
synder for oss og i lyset fra den 
tomme graven ser vi at mennes-
kets fiende, døden, er trampet 

under fot. 
  Det menneskene trodde var 
den verste død, viste seg å være 
porten inn til det nye livet.
Det er som når du borer et lite
tørt frø ned i den mørke, stumme 
jorda og du egentlig skulle tro 
at dette lille og sarte ikke har 
sjanse der det forlates ensomt i 
mørkets dyp. Og så, ut av dette 
nesten ingenting, sprenger det 
seg fram en spire, et skudd, en 
plante, et tre!  
  Våren er derfor ikke bare en 
vidunderlig tid for hageelskere, 
fuglekikkere og motorsyklister. 
Våren er et tegn og en levende 
lignelse på hvem Gud er og hva 
slags framtid han skaper for oss 
i påsken. Nemlig startskuddet på 
livets endelige seier over dødens 
krefter. 
Bent Erik Arnesen

Utdeling av 6-års boka 
Snart arrangerer vi en hyggelig sam-

ling for alle barn som skal begynne i 
første klasse til høsten. Vi skal delta 
på Sareptas Krukke på Mari me-
nighetssenter torsdag 19. april og 
deretter feire gudstjeneste sammen 
i Mari kirke påfølgende søndag 22. 
april. I gudstjenesten vil barna få ut-
delt 6-årsboka si. Invitasjon sendes 
ut per post til barna.
Babysang
Vi arrangerer babysang torsdager 
kl.10:30 på Mari menighetssenter i 
Ytre Enebakk. Barn og foreldre mø-
tes til lek med rim og rytme, sang 
og bevegelse, lunsj og hyggelig prat. 
Vårsemesteret er godt i gang med 
en gruppe på 15 mødre. 
  Ta kontakt med leder dersom 
du ønsker å bli med denne våren. 
Semesteret går ut april men starter 
opp igjen første torsdag i sep-
tember. Påmelding kan gjøres på 
kirkens nettsider.  Leder: Marianne 
Bondevik.
  Følg oss på Facebook: ”Babysang 
på Mari menighetssenter, Mari me-
nighet» og «Babysang på Flateby, 
Enebakk menighet”
  Junior-KRIK foregår annenhver 
tirsdag i like uker gjennom skoleåret 
kl. 1730-1900 på Flateby menig-
hetshus. Opplegget er for barn 
på 4.-7. klassetrinn. KRIK står for 
Kristen idrettskontakt der livsglede, 
trosglede og idrettsglede står i 
sentrum. Hovedleder: Madelen 
Nordhagen. 
  Følg oss på Facebook: «Junior-
KRIK, Flateby menighet».
  Sareptas krukke arrangeres 
annenhver torsdag i ulike uker i 
skoleåret kl. 18-20 på Mari menig-
hetssenter. 
  Dette er en samling med spei-
der, kor og formingsgruppe - hvor 
foreldre også er velkommen til å 
ta en kopp kaffe mens barna er i 
gruppene. Vårsemesteret avsluttes 
med Sareptas sommerleker torsdag 
3. mai. 
  Hovedleder: Unn Kristin Dickson. 
Følg oss på Facebook: «Sareptas 
Krukke*». 
  I kirkens ungdomsarbeid sam-
arbeider vi tett med Klubben på 
Emaus og KRIK i Kirkebygda. Følg de 
gjerne på Facebook: «KLUBBEN på 
Emaus» og «KRIK Enebakk»
Følg med på Facebook (Enebakk 
og Mari menigheter) og kirkens 
nettsider for informasjon: kirken.
no/enebakkogmari
Det er ikke noe krav om medlem-
skap i den norske kirke for å være 

Menighetenes
aktiviteter
for barn og ungeKorset - livets tre



Vinteraktivitetsdagen 
på Våg den 11. februar 
ble en knallsuksess. 
Sånn blir det når man-
ge krefter går sammen 
for å skape gode opple-
velser for sambygdin-
ger. 

I fjor var det menighetene i 
Enebakk som sto bak ar-

rangementet. I år var Driv IL 
Enebakk Motorsportklubb og 
Sand gård også  med på laget. 
Allerede fra klokka elleve var 
det fullt kjør på isen. 
  Motorsyklene freste fram og 
tilbake, Filadelfiafolket rigget 
bålpanne, og inne i kafeen på 
Filadelfia gikk vaffelpressa 
varm.

Andakt i Driv-teltet
Kl. 12  samlet folk seg rundt 
Driv-teltet, der forstander i 
Filadelfiakirken Daniel Egeli 
og pensjonert sokneprest Lars 
Inge Magerøy åpnet dagen 
med en liten andakt. Mange 
folk var samlet rundt teltet, og 
et solid høytaleranlegg sørget 
for at lyden bar helt bort til 
Vikstranda, der Motorsport-
klubben hadde sin base.

Knallsuksess på Våg

  Små og store barn, med og uten 
ski og med nummer på brystet, 
gikk  orienteringsløypa, og strålte 
da de fikk medalje etter endt løp. 
Lottoorientering og leker for de 
minste var også populære aktivi-
teter.

Rundtur på matta
Øystein Skullerud på Sand gård, 
datteren Julie og Simen Måleng 
hadde fullt kjør hele dagen med 
mattekjøring bak snøscooter og 
UTV. 
  Det ble forbrødring i atomfart da 
sokneprest Jostein Tegnér og for-
stander Daniel Egeli inntok matta 
og fikk en skikkelig rundtur.  
  Bålpanna gikk varm, pølsene 
gikk unna, og mange tok en pause 
i kafeen for å varme seg på en kaf-
fekopp eller kakao. Vafler, boller 
og godter gikk unna
Aslaug Tidemann.

Kasper Øverbø koser seg på skøyter. Foto: Aslaug Tidemann

Sine og Mina Thorsen med gull. Foto: Aslaug Tidemann
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Motorsportsklubben sørget for fart og spenning. Foto: Aslaug Tidemann

Berit Antonsen og Solfrid Bratfoss Eriksen 
var blant de blide damene som stekte 
vafler. Foto: Aslaug Tidemann

Emma Emilie Hildre og Miriam Aasheim 
Pettersen i farta. Foto: Aslaug Tidemann 

Julie Skullerud og Simen Måleng på Polaris UTV hadde nok å gjøre med mat-
tekjøring av de minste. Foto: Aslaug Tidemann
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Det blåser en mild sam-
arbeidsvind gjennom 
Enebakks menigheter.

Sånn har det ikke alltid vært. 
Du holdt deg til din flokk. 

Menighetene krysset sjelden 
grenser for å lage felles arrange-
menter, eller bruke hverandres 
lokaler.
  Vi har snakket med Nils Petter 
Wiik i Filadelfiakirken. Han er 
en av flere aktive i samarbeidet 
mellom menighetene i Enebakk. 
Nils Petter har også vært aktiv i  
Driv IL hele livet, og har dermed 
et godt utgangspunkt for å få 
med Enebakks største organisa-
sjon i samarbeidsprosjekter der 
det er naturlig.

Utvikling
  – Men det har vel ikke alltid 
vært like enkelt? 
– Nei, det har heldigvis skjedd 
en utvikling. På sekstitallet var 
det en aktiv ungdomsklubb i 
Driv. De pleide å ha ungdoms-
festene sine på Folkets hus. 
I november 1964 sto det nye 
Misjonshuset i Ytre Enebakk 
ferdig. På et styremøte i Drivs 
ungdomsklubb ble det vedtatt å 
spørre om å få ha juletrefesten 
på Misjonshuset. Svaret var nei. 
I dag ville de mest sannsynlig 
fått et annet svar. Om festlighe-
tene holdt seg innenfor reglene 
for huset ville det muligens vært 
greit. Eller kanskje de hadde 
foreslått å samarbeide om en 
fest. I dag er klubben i Filadelfia 
den mest aktive ungdomsklub-
ben i Ytre Enebakk. Der kom-
mer nesten alle ungdommer, 
uavhengig av sin øvrige menig-
het eller klubb.  

Søndagsskolen
Nils Petters vei inn i Filadelfia 
og det tverrkirkelige samarbei-
det i Enebakk begynte på søn-
dagsskolen hos ”De frie venner”, 
en lokal pinsemenighet. 
  – Jeg var ikke spesielt kris-
ten, men jeg var heldig med 
kone. Hun var med i Betel, og 
da vi fikk barn, ble jeg sendt på 
søndagsskole på Betel sammen 
med barna. Der traff jeg gode 
venner. 
  På nittitallet fikk jeg jobb på 

Moi i Rogaland, og flyttet dit 
med familien. Der var det et 
aktivt kristenliv med mange me-
nigheter, og mye samarbeid på 
tvers. Vi var aktive i pinseme-
nigheten, og jeg ble døpt i 1999. 

Bønnegruppe
– Kan du si litt om aktiviteter 
menighetene i Enebakk samar-
beider om i dag?
– Ett av tiltakene er bønnegrup-
pen. For ti-tolv år siden ble 
det arrangert et Alfa-kurs som 
ikke ble noen spesiell suksess. 
Vi som dro i gang ble sittende 
tilbake alene, sier Nils Petter. 
  – Resultatet var at det ble 
etablert en bønnegruppe på 
initiativ fra Tormod Berger. Nå 
har vi lagt denne bønnestunden 
til onsdager i Enebakk kirke et-
ter den ukentlige andakten som 
begynner kl 12.30. 
  Tilbudet er åpent for alle, og 
etter hvert har det kommet flere 
som blir med oss i bønn for 
Enebakk.

Felles gudstjeneste  
Tidligere samarbeidet menighe-
tene og forsamlingene om årlige 
fellesmøter. Dette er en aktivitet 
som er blitt borte de siste årene.
  – Etter hvert er alle menig-
hetene kommet med i felles-
gudstjenesten på Sand gård 1. 
pinsedag.  Øystein Skullerud på 
Sand er en aktiv samarbeids-
partner i denne økumeniske 
gudstjenesten, som tidligere ble 
holdt på Bygdetunet, sier Nils 
Petter. 
  – Noen av forsamlingene har 
hatt ting i sine statutter som 
har gjort gudstjenestefellesskap 
med andre vanskelig, men det 
er et tilbakelagt stadium. Det 
handler om respekt for hveran-
dres ståsted.  

Soul Children
I 2011 startet Soul Children  
som et samarbeidsprosjekt 
mellom Mari menighet, Sarep-
tas krukke og Betel (Filadel-
fiakirken) på initiativ fra An-
nette Oppsahl og Unn Kristin 
Dickson. De hadde registrert en 
interesse for å starte kor i Ytre 
Enebakk.  
  Det er  Mari menighet og Fi-

ladelfiakirken som samarbeider 
om Soul Children, men barna i 
koret representerer alle menig-
heter og forsamlinger.  

Samarbeidsforum
– For et par år siden tok davæ-
rendende sokneprest Lars Inge 

- Gjennom samarbeid får vi til mer

Nils Petter Wiik ivrer for samarbeid. Foto: Aslaug Tidemann
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Magerøy initiativ til et samar-
beidsforum mellom alle menig-
heter og forsamlinger i Ene-
bakk, forteller Nils Petter. 
  – Dette er et veldig nyttig 
forum, både for å diskutere 
nye områder hvor vi kan sam-
arbeide, og for å hindre arran-

gementskollisjoner. Forumet 
fungerer veldig bra. Det at vi 
samarbeider sender positive 
signaler  til folk. Det viser enhet 
og samhold. Vi har et felles mål, 
og vi skal fortsette å videreut-
vikle samarbeidet der hvor det 
er naturlig. Så er det viktig at vi 
respekterer hverandres egenart 
og ståsted.   
  I fjor samarbeidet alle menig-
hetene for første gang om en 
felles juletrefest. Festen var lagt 
til Misjonshuset, og det var stor 
suksess. Aldri før har det vært 
så mange barn på juletrefesten.  

Diakoniarbeid
– Ser du andre områder det er natur-
lig å samarbeide om?
  – I den nye diakoniplanen som 
Enebakk og Mari menigheter 
har utarbeidet er det nedfelt 
mange tiltak som det er naturlig 
å samarbeide om. Det er også   
gledelig at kommunen har satt 
av penger i budsjettet til en halv 
stilling som diakon. 
  Diakonstillingen er en treårig 
prosjektstilling som finansieres 
ved et spleiselag mellom menig-
hetene og kommunen.  
   

Vinteraktivitetsdag
–  I februar ble vinteraktivitets-
dagen arrangert for annen gang. 
Kan du si litt om hvordan  dette 
arrangementet ble til?
– Ideen og initiativet kom fra 
Rune Haukeland i 2017. Vi 
tente på ideen om å lage et  vin-
terarrangement sammen med 
de andre menighetene. Dette 
var i januar, og det var knapt 
med tid. Vi i Filadelfiakirken 
heiv oss rundt og fikk med oss 
Mari menighet. Jeg presenterte 
ideen for Driv, som tente på 
opplegget og ble med. Dagen 
ble arrangert i begynnelsen av 
februar. Vi hadde turoriente-
ring og ulike aktiviteter på Våg. 
Dessverre var ikke været helt 
med oss, men det ble likevel et 
fint arrangement med god delta-
kelse tatt i betraktning av kort 
frist og ugunstig vær. 
  
Plass til flere
– I år var arrangementet bedre 
forberedt. Alle menighetene i 
bygda, pluss Driv IL og Ene-
bakk motorsportklubb sto som 
arrangører, og det var tilbud for 

- Gjennom samarbeid får vi til mer alle interesser og alle alders-
klasser.  Vi håper dette skal bli 
et årlig arrangement. Og vi har 
plass til mange flere medarran-
gører.

Gevinster av samarbeid
Hva er gevinstene av samar-
beidet mellom menighetene 
i bygda, og frivillige lag og foren-
inger?
  – Vi kan få til mer og vi blir 
kjent med hverandre. 
Ved å inkludere lag og foren-
inger i aktiviteter der det er 
naturlig, senker vi terskelen 
til våre hus. For mange er det 
å gå inn i Filadelfiakirken, et 
misjonshus eller en kirke en 
høy terskel å stige over. Når det 
gjelder vinteraktivitetsdagen 
spesielt, er det en vinn-vinn- 
situasjon for alle. En hyggelig 
dag der vi er sammen i et stort 
fellesskap med sambygdinger 
på tvers av tro og interesser. 
Det er også en arena for rekrut-
tering. Menighetene ønsker å 
være til stede der folk er, og 
kanskje noen blir nysgjerrig 
på det vi har å formidle. Det 
er vi åpne på. Jeg vil tro 
organisasjonene også ser en 
sånn dag som en mulighet for 
rekruttering. 

Signal utad
– Du har en finger med i spillet 
i flere av samarbeidstiltakene. 
Hvorfor skal vi samarbeide?
  – Fordi vi kan få til mer til 
beste for det budskapet vi øn-
sker å formidle, og dermed nå 
flere. Dessuten gir samarbeidet 
et viktig signal utad.  Vi skal 
fortsette å samarbeide der det 
er naturlig, og ha respekt for 
hverandres ulikheter. Vi står 
sammen om det viktigste, vi 
har et felles mål: Vise vei til tro.  
  – Jeg ser det tverrkirkelige 
samarbeidet som verdifullt, og 
er glad for å kunne bidra i dette 
arbeidet. Initiativene tilhører 
andre i menighetene. Jeg har 
bare vært så heldig å være 
på steder der ting har falt på 
plass, sier Nils Petter Wiik.
 Aslaug Tidemann

Nils Petter Wiik ivrer for samarbeid. Foto: Aslaug Tidemann
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KFUK-KFUM-speiderne 
på Flateby har mange 
nye medlemmer, men 
lederne er radarparet 
Ragnhild og Anne Marie 
Johansen.

I SFO-lokalene på Hauglia 
skole er det aktiviteter lenge 

etter at skolebarna har forlatt 
basen. Klokken er halv seks og 
vi møter en gjeng ivrige speidere 
med noen store grønne tøystyk-
ker, målbånd, saks, knappenå-
ler og symaskin.

Kanskje på landsleir
Vi skal lage regnponchoer, 
forklarer Ragnhild Johansen, de 
kan komme godt med på tur. Til 
sommeren skal vi kanskje dra 
på landsleir til Lånke i Stjørdal 
kommune i Nord-Trøndelag.
  Det blir en stor leir med 6000 
deltagere fra hele landet. Spei-
derne har ikke vært på noen 
stor leir før, men de er ikke 
ukjent med å være ute i natu-
ren.
  - Jeg har vært med i tre år. 
Det er morsomt å lage ting, 
sånn som regnponchoen vi 
lager nå. Ellers så er det moro 
med overnattingsturer, og å ta 
merker, synes Tobias Johansen 
Nordby.

Tar merker
Han har blant annet tatt knute-
merket, og det har også Sindre 
Vedlog Simensen.
  - Og så har jeg bålmerket. Nå 
har jeg fire stjerner og får den 
femte stjerna i år. Å gå på turer 
er best, jeg har vært både på 
overnattingsturer og dagsturer. 
Vi har sovet under åpen him-
mel. Da sov vi under en presen-
ning. Det var litt kaldt, men vi 
var heldige med været, forklarer 
Sindre.
 
Årsstjerner
Speideren får en stjerne for 
hvert år de er med. 
 En som ikke har så mange 
stjerner ennå, men som er 
minst like ivrig, er Josef William 
Solvang. 
  Det er mitt andre år nå, 
denne sesongen har jeg ikke 

Flateby-speidere i medvind

Varm kapellan-velkomst
Bent Erik Arnesen fikk 
en varm velkomst da 
han ble innsatt som 
kapellan i Enebakk og 
Mari menigheter 4. fe-
bruar.

Innsettelsen ble ledet av prost 
Sven Holmsen, og biskopens 

innsettelsesbrev ble lest av le-
derne i de to menighetsrådene, 
Aslaug Tidemann og Solfrid 
Aambø.
  Etter innsettelsesgudstjenes-
ten, der Marianne Bondevik 
og Toril Breiateig deltok med 
solosang, var det kirkekaffe på 
Emaus.
  Prost Holmsen ønsket Arnesen 
til lykke i tjenesten, en tjeneste 

prosten var sikker på ville bli til 
velsignelse.
  - Når du forkynner hele bud-
skapet, vil det gi lys og skape 
forandring, understreket Holm-
sen.
  Sokneprest Jostein Tegnér 
ønsket Arnesen velkommen til 
et godt og inspirerende arbeids-
fellesskap og gav uttrykk for at 
Arnesen ville bli en berikselse for 
menighetene.
  Også den nylig avgåtte sokne-
presten, Lars Inge Magerøy, ut-
trykte stor glede over at Arnsen 
ønsket seg til Enebakk, og på 
vegne av de kirkelige rådene 
overrakte fellesrådets leder, 
Bjørg Westerheim, blomster til 
den nye kapellanen.

Innsettelsesbrevet fra biskopen ble lest av Aslaug Tidemann og Solfrid Aambø.
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vært borte et eneste møte. Det 
morsomste er å ta merker og 
dra på overnattingsturer. Jeg 
har bålmerke, futuramerke og 
geocahing, forteller Josef.
  Selv menighetsbladets ut-
sendte medarbeider med lang 
speidererfaring må gi tapt her 
og må sjekke hjemmesiden til 
KFUK-KFUM-speideren for å 
finne ut hva moderne speidere 
tar av merker. 

Geocaching
Og fant følgende korte beskri-
velse av geocaching:
«Geocaching er orientering med 
GPS. Man leter etter cacher som 
er gjemt over hele verden. Lær 
litt om geocaching og dra på 
geocachingstur. Kanskje vil du 
ha med deg noe du kan bytte i 
en boks du finner?»
  Ingen tvil om at speiderne på 
Flateby følger med i tiden. I 
kveld er Ida Albech eneste jenta 
i denne aldersgruppen, siden de 
ikke er fulltallige.
  - Det jeg liker best er når vi 
går på tur, om vinteren går vi 

på ski. Noen ganger griller vi 
pølser på bål ute. Jeg har tatt 
tre merker, røper Ida.

Stifinnerne
Det er Ragnhild som er leder 
for de som kalles stifinnere og 
vandrere.
  Stifinnerne er ni til ti år, van-
drere er elleve til seksten år. 
Nå har vi fått grader de kan ta, 
først tar man aspirantgraden, 
så kan de ta bronse-, sølv- og 
gullgrad, forklarer Ragnhild.

Speiderleder i 25 år
- Og de aller yngste?
De er mellom seks og åtte år 
gamle, de er det Anne Marie 
som er leder for, nevner Ragn-
hild.
  Anne Marie Johansen er mo-
ren til Ragnhild, og ble speider-
leder da datterens leder ga seg 
en gang for rundt 25 år siden.

Månedlige turer
Vi har ni oppdagere. Speider-
gruppa har en dagstur i må-
neden, som regel på lørdager. 

Om våren har vi en overnat-
tingstur, og de eldste har en 
tur med overnatting om høsten, 
forklarer Anne Marie, og legger 
til at alle møter før jul hadde de 
utendørs.

Kjempegøy
- Hvordan synes oppdagerne at 
det er å være med i speideren?
Fint!
Bra!
Kjempegøy!
Skikkelig gøy!
  - En gang var vi på aketur – 
det var skikkelig gøy!
Her ropes svarene i kor, så 
hvem som sa hva rakk vi ikke 
å notere, men vi har notert oss 
at det å være med i speideren 
på Flateby er noe som er både 
lærerikt og morsomt. 

Ivar Ola Opheim

Flateby-speidere i medvind

Aktiv KFUK-KFUM-speidergruppe på Flateby med plass til enda flere. Foto: Ivar Ola Opheim
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En trofast støttespiller
I disse olympiske tider 
framheves ofte støtte-
apparatet og de frivilli-
ges innsats for å lykkes. 
I menighetsarbeidet 
er vi også avhengig av 
at noen gjøre en slik 
innsats, vi har møtt 
en trofast støttespiller 
gjennom mange år.

Hun fører regnskapet for 
menigheten i Enebakk og 

menighetsbladet, men å huske 
når hun kom inn i menighetsar-
beidet er en vanskeligere øvelse.

24 år med regnskapet
-Regnskapet begynte jeg å føre i 
1994, og det har jeg ført siden. 
Jeg var først vararepresentant, 
men måtte møte oftere og oftere 
i den første perioden. Da må det 
ha vært i 1989 at jeg ble valgt 
inn som femte vara, resonnerer 
Anne Marie Johansen.
  Så ble hun valgt inn som fast 
medlem av menighetsrådet fra 
1993 til 1997, før hun tok en 
pause fram til 2011.
  - Jeg har vært fast medlem si-
den den gangen. Siden jeg like-
vel fører regnskapet så synes jeg 
det er greit å være med i menig-
hetsrådet. Da får jeg fulgt bedre 
med i hva som skjer i menighe-
ten. Jeg føler ikke den samme 
tilhørigheten når jeg bare sitter 
med regnskapet, forteller Anne 
Marie.

Givende
Hun synes det er veldig allright 
og givende å være med på det 
som skjer i menigheten, men 
hun er ikke med i så mange 
underkomiteer. Det er forståelig, 
det er en del jobb med regnska-
pet.
  I tillegg til å føre regnskapet, så 
lager jeg også lister over de som 
er givere til menighetsbladet. Så 
da blir det en del skriving etter 
at det en gang i året sendes ut 
giro i menighetsbladet.
  Anne Marie har ikke bodd i 
Enebakk hele sitt liv, så vi stil-
ler det typiske spørsmålet, hvor 
kommer du egentlig i fra?
  - Jeg kommer fra Nesbyen i 

Hallingdal, der bodde jeg til jeg var 
11 år. Så flyttet vi til Kongsberg, 
der gikk jeg resten av skoletiden 
min. Da vi kom dit, hadde jeg lyst 
til å begynne i speideren, men fikk 
høre at jeg var for gammel! Det var 
vanlig å starte i speideren når man 
begynte på skolen, forklarer Anne 
Marie.
  Lite visste hun vel da at spei-
dingen skulle fylle en stor rolle i 
hennes voksne liv, noe vi kommer 
tilbake til.

Til USA
Fra Kongsberg gikk ferden til Dan-
vik folkehøgskole i Drammen, før 
hun dro ut i den store verden.
  Atten år gammel dro jeg i 1965 
til Denver, Colorado til en tante og 
onkel. Han var norsk og medlem 
av Norsemen on the rocks. 
  - Jeg passet barna deres en 
stund, og så tok jeg studier i regn-
skap. Det var lagt opp slik at man 
måtte få godkjent fullført kurs før 
man tok neste, så det var ganske 
omfattende.
  Anne Marie fikk oppleve mye i 
denne tiden, blant annet fikk hun 
fulgt med på amerikansk fjernsyn 
da Martin Luther King og Robert 
Kennedy ble myrdet.

Jobb i Dagbladet
Tilbake i gamlelandet begynte hun 
å jobbe i Oslo.
  - Jeg fikk jobb i hovedbokholderi-
et i Dagbladet i Akersgata, og fikk 

en hybel nærmest i bakgården. 
Det var praktisk med kort vei 
til jobben. Der var jeg i tre år 
fram til høsten 1971. Da fikk 
jeg barn, og vi flyttet til Flateby. 
Vi bodde først i en hytte, mens 
vi bygde huset her på Flateby, 
vi flyttet in her i 1972.

Mannen fra Flateby
- Vi lurer på hvorfor det av alle 
steder ble Flateby?
  Og som så ofte før, så var det 
kjærligheten som brakte henne 
hit. Mannen hennes, Jan, er 
herfra.
  - Hvordan vi møttes? Jo, 
det er egentlig ganske mor-
somt. Sjefen min i Dagbladet 
hadde en datter. Datteren var 
sammen med broren til Jan, 
og han fikk høre mye om meg. 
Så en dag sto han bare utenfor 
Dagbladet og ventet og lurte på 
om vi skulle treffes!
  Han traff midt i blinken, og de 
fikk tre barn sammen, to gutter 
og en jente. Den yngste gutten 
døde bare to år gammel etter et 
veldig kort sykeleie. 

Speiderleder i årrekke
Datteren Ragnhild er det nok 
mange som kjenner på Flateby. 
Som jente ble hun med i KFUK-
speideren på Flateby i 1980. Og 
etter noen år, var det som så 
ofte lederkrise. 
  - Da meldte jeg og en annen 
mor oss som ledere, det må ha 

Anne Marie Johansen har gjennom en lang rekke år gjort en stor frivillig innsats 
for menigheten og for speideren. Foto: Ivar Ola Opheim
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En trofast støttespiller
vært tre-fire år etter at Ragnhild 
begynte. Siden den gangen har 
jeg vært med hele tiden fram 
til i dag. Jeg har representert 
kretsen i Akershus barne- og 
ungdomsråd.  Men da Ragnhild 
ble stor nok til å ta over som le-
der, så har jeg vært assistenten 
hennes, påpeker Anne Marie.
  Hun forteller at speideren 
nå har en god oppslutning, og 
at hun holder på så lenge det 
kommer nye medlemmer. 
  - Det er for meningsfylt å være 
sammen med de unge speiderne 
til å slutte, sier hun.

Inn i menighetsrådet
Det var også på en måte spei-
derarbeidet som indirekte førte 
henne inn i menighetsarbeidet. 
  - Vi hadde et samarbeidsmøte 
for ulike lag og foreninger. Da 
spurte noen som kjente meg om 
jeg kunne stille som kandidat 
til menighetsrådet, slik kom jeg 
med der, forklar hun.
  Etter noen år som hjemme-
arbeidende jobbet hun i en 
familiebarnehage, hun jobbet 
også på Kopås, og har vært støt-
tekontakt for en med celebral 
parese.
  I denne perioden tok hun også  
etterutdanning i regnskapsfør-
sel.
  - Etter hvert begynte jeg i 
Kirkebygda som vikar på SFO i 
1997, og etter et par år som vi-
kar fikk jeg så fast jobb. Der ble 
jeg til jeg gikk av med pensjon 
i januar 2014, oppsummerer 
Anne Marie.

Takk for innsatsen
Vi takker for praten, og takker 
Jan for frieriet, uten det hadde 
både speideren og menigheten 
gått glipp av en viktig støttespil-
ler i mange år. En av de mange 
som kanskje går under radaren, 
men som gjøre en veldig viktig 
innsats!
Ivar Ola Opheim

Enebakk og Mari me-
nigheter har utvidet  
misjonsprosjektet i Egypt 
til også å omfatte Stefa-
nusbarna.

Fra før støtter menighetene 
Axiaprogrammet i Anastasia 

training center på Anafora.
  Hver av menighetene bidrar 
i dag med 25 000 kroner til 
Egypt. Nå blir beløpet fordelt på 
Axia og Stefanusbarna.
  Mamma Maggie var en suk-
sessrik akademiker da hun for 
over 30 år siden fikk et brått 
møte med fattigdommen i Kairo. 
Da bestemte hun  seg for å selge 
alt hun eide og vie sitt liv til å 
hjelpe barna i slummen. Arbei-
det med å etablere barnehager 
for barn som vokser opp i søp-
pelbyene rundt Kairo, startet i 
1989. Det var begynnelsen på 
Stefanusbarna.
 Gjennom barnehagene får 
barna trosopplæring og forbere-
delse til skolestarten. Veien ut 
av slummen går via ny selvtillit 
og utdanning. Barna og famili-
ene deres blir fulgt opp med le-
gehjelp, matutdeling, barnehjem 
og mødreundervisning.
  Hvert barn får besøk en gang 
i uka fram til de er 18. På den 
måten når man hele familien.  
Stefanusbarna har også et eget 
leirsted der man tar med barna 
til et friminutt fra slummen.  
  Visjonen er å utdanne, styrke 
og gi omsorg til de aller fattigste, 
barn, unge og deres familier, 
redde liv, formidle håp og gi 

verdighet.

Fakta
Arbeidet med Stefanusbarna 
startet i 1989.
14000 familier får besøk av sosi-
alarbeidere. 
90 barnehager. 
19 000 barn og 2000 ansatte.
120 000 nødhjelpspakker med 
mat og klær deles ut hvert år.
Barna og familiene får legebe-
handling og medisinsk hjelp.
2 skoler.
Yrkesskoler.
32500 barn omfattes. 
  Det opprinnelige misjonspro-
sjektet vårt, Axia er ett av tilbu-
dene ved Anafora  retreatsenter 
i ørkenen mellom Alexandria 
og Kairo. Senteret ble startet av 
biskop Thomas i 1998, og består 
av flere bygg med ulike tilbud. 
 
Anastasia
Axia er lokalisert til Anastasia 
undervisningssenter. Gjennom 
Axia får fattige, koptiske jen-
ter fra Øvre Egypt yrkesrettet 
undervisning, og opplæring i 
kristen tro. De får styrket sin 
selvtillit og koptiske identitet, 
og hjelp til å klare seg i samfun-
net. Koptiske jenter står lavt på 
rangstigen i Egypt. Alternativet 
til Axia er å sitte hjemme og 
vente på å bli giftet bort. 
  Tilbudet ved Anastasia er et-
ter hvert utvidet med tilbud om 
høyskole- og universitetsstudier 
i samarbeid med ulike universi-
teter. 
Aslaug Tidemann

Mama Maggie på hjemmebesøk hos barn i Kairos søppelby.

Misjonsprosjektet utvides



Dirigenten i Enebakk Brass, Leiv Kåre Aambø, forteller om bak-
grunnen for salmene som stod på  programmet på salmekvel-
den. Foto: Are Seierstad

Salmesang og brass
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)
Salmesang til bras-
sbandakkompagne-
ment løfter sangen. 
Det har Frelsesarme-
en erfart i langt over 
100 år.

Onsdag 7. februar var 
det salmeveld på Emaus 
i samarbeid mellom 
menighetene og Emaus 
misjonslag. Enebakk 
Brass med sin dirigent, 
Leiv Kåre Aambø, ledet 
an i en sangkveld som 

omfattet mange gamle 
og kjære felleskristelige 
salmer og sanger.
  Aambø og organist 
Knut Harald Rydning 
fortalte om bakgrunnen 
for sangene som stod på 
programmet.
  Enebakk Brass består 
av messingblåsere og 
øver hver torsdag kl. 19 
i Filadelfiakirken. - Vi 
trenger flere blåsere, så 
det er bare å møte opp 
for interesserte, sier 



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

kirken@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80
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Jerusalem 
hilste deg
med palmegrener
og jubelrop
som til en 
mektig konge,
en frelser
fra trelldommen

Du kom på et esel
uten prakt og
maktsymboler
Du gråt over 
det skjulte 
for deres øyne
for du visste
deres tidløse lidelse

Du visste ditt offer

Hosianna 
ble korsfest,
palmegrener 
ble tornekrone,
og hanen gol
for tredje gang
Alene, forrådt
gikk du veien 
til Golgata
brolagt med 
vårt svik, vår skam

Tynget av korset
på vei til soning
bar du vår ondskap

og avmakt,
mens maktens
Jerusalem
hånet deg

Så ble korset seier,
lyset og håpet  
fra påskemorgen
veiviser i
nattemørket,
så vi skulle finne vei 
til påskegaven

Aslaug Tidemann

Påskegaven



Grete Dihle
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Nytt fra kirkevergen

Gravplass 
Flateby
Kommunen la ut om-
rådereguleringsplanen 
for Flateby sentrum 
i fjor høst, og det var 
frist for høringsuttalel-
ser 1. februar. Deretter 
skal kommunen jobbe 
seg gjennom hørings-
uttalelsene, gjøre end-
ringer, og legge saken 
ut til 2. gangs høring. 
  Prosjektet med grav-
plass på Flateby og 
bygningen som fore-
løpig omtales som 
«Flatebytunet» avventer 
en vedtatt områderegu-
leringsplan og kjøp av 
tomt før forprosjektet 
kan starte opp. Målet 
er at alt skal stå ferdig 
i 2020.

Gravstell 
Det kan bestilles grav-
stell med avtale om 
planting av blomster og 
stell av disse gjennom 
sommerhalvåret. 
  Forutsetningen er at 

det kan settes ned en 
plantekasse i plante-
feltet. 
 Denne tjenesten kos-
ter 1 200 kroner per 
år og inkluderer leie av 
kassa. Bestilling skjer 
til kirkekontoret. 
  Mange har satt ned 
plantekasser i graver 
som de steller selv. 
Dette medfører mindre 
ugras og mindre behov 
for vanning. 
  Slike plantekasser 
selges på hagesentre, 
og monteres med grus 
under og på sidene for 
å sikre drenering.
  Det skal ikke stå 
vann i øvre del plante-
kassa. Det bør skiftes 
veke og jord i plante-
kassene annethvert 
år. Gjennom sesongen 
må plantene jevnlig bli 
tilført gjødsel. 
  Det kan bestilles fer-
dig montert plantekas-
se fra kirkekontoret. 
Kostnaden for denne er 
1 500 kroner. 

Festeavgift
for grav
En grav har en fred-
ningstid etter gravleg-
ging. Dette er en lovfes-
tet frigravperiode som 
er på 20 år på Mari 
kirkegård, med en utvi-
delse til 30 år på Ene-
bakk kirkegård. (Det 
må betales avgift for 
en kistegravplass som 
reserveres ved siden 
av en som gravlegges.) 
Når fredningstiden el-
ler festetiden er over, 
sendes det ut et krav 
om festeavgift for 10 år 
fram i tid. Dette kravet 
sendes til fester av gra-
ven, det vil si den per-
sonen som kirkevergen 
har fått melding om 
er ansvarlig. Det kan 
avtales en festeperiode 
for kortere eller lengre 
tid, ett, fem, 10 eller 20 
år. Fra 2018 er feste-
avgiften per kistegrav-
plass eller urnegrav 
250 kroner per år. Det 
er fester som beslutter 
når graven skal slettes.   
Dersom kirkevergen 
ikke har en fester for 

graven, settes det ut 
et lite skilt som viser 
at pårørende skal ta 
kontakt med kirkekon-
toret. 

Orientering 
om gravferd
Planlegging av en 
gravferd kan skje gjen-
nom samtaler i fami-
lien, lenge før sykdom 
og død rammer. Slik 
vil de etterlatte være 
litt mer forberedte på 
hvilke ønsker avdøde 
hadde med hensyn til 
seremoni og gravsted. 
Kirkevergen er leder for 
gravplassforvaltningen 
i kommunen, og kan gi 
råd og innspill uavhen-
gig av hvilken seremo-
niform som velges. På 
kirkens hjemmeside er 
det lagt ut en oriente-
ring om gravferd. 
  Ta gjerne direkte kon-
takt med kirkevergen 
eller et begravelsesbyrå 
for finne svar på ulike 
spørsmål. 

Vi ønsker velkommen 
til å oppleve påskens 
budskap i kirkene. 
Palmesøndag blir det stor kon-
sertgudstjeneste i Mari kirke.
  Der vil vi høre hele «Stabat 
Mater» av Giovanni Battista Pergo-
lesi, samme som ble fremført i 
Mari i fjor. 
  Dette blir en del av gudstje-
nesten – der vi også vil få høre 
et par duetter av Purcell, samt 
noen overraskelser. 
  Det blir også salmer og liturgi 
til Palmesøndag. 
  Etter gudstjenesten går vi til 
den tomme graven på kirkegår-

den og avslutter gudstjenesten 
der. 
  Disse vil medvirke under 
gudstjenesten:
Margrethe Førre Nardocci – so-
pran, Ragnhild Kristina Motz-
feldt – alt, Irena Banjeglav – 
fiolin, Leon Benjamin Eurenius 
– fiolin, Heidi Johnstad Arne-
sen – bratsj, Paulin Skoglund-
Foss – cello, og vår egen kantor 
Lorenzo Nardocci på piano og 
orgel, samt Jostein Tegnér som 
prest.
  Skjærtorsdag blir det påske-
måltid og gudstjeneste på Fla-
teby menighetshus kl. 1900.

Langfredag blir det Pasjonsguds-
tjeneste i Mari kirke kl. 1100.
1. påskedag er 1. april, og det 
som skjedde er avgjort ikke 
noen spøk. Det er en hendelse 
som vi skal feire med felles 
høytidsgudstjeneste i Enebakk 
kirke kl. 1100.
  Kapellan Bent Erik Arnesen 
leder gudstjenestene skjærtors-
dag, langfredag og påskedagen 
og han gleder seg til å ta frem 
påskens budskap og la gleden 
bruse på påskedagen.

Påsken i Enebakks kirker
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Den gjennomsnittlige gudstje-
nestedeltakelsen gikk noe opp 
i Enebakk i fjor, mens den var 
praktisk talt uendret i Mari. Den 
gjennomsnittlige deltakelsen i 
Enebakk gikk opp fra 86 til 92, 
mens den i Mari var på 83 mot 84 
året før.
  Samlet var det uendret antall 
hovedgudstjenester i Enebakk-kir-
kene fra 2016 til 2017, totalt 81.
  Nattverddeltakelsen i Enebakk 
gikk opp fra 31 til 45, mens den i 
Mari økte fra 37 til 38. 
  Konfirmasjonsforberedelsen er 
nå felles for de to sokn, og antall 
konfirmerte i kommunen økte fra 
77 til 86. Prosentvis økte antall 
konfirmanter fra 81 til 89 prosent 
fra 2016 til 2017.
  Antall vigsler er gått betydelig 
ned i begge sokn. Også dåpstal-
lene går ned. I Enebakk kirke ble 
22 døpt i 2017 (29 året før), mens 
det ble døpt 28 i Mari (34 året 
før).
  Færre melder seg ut av Kirken. 
Samlet var det i fjor 28 utmeldin-
ger i de to sokn fra Den norske 

Flere blir
konfirmert

Her er listen med salmekvelder og 
gjester våren 2018
• 21/3 – Flateby Menighets-

hus. Vi synger påsken inn. 
Samarbeid med kirkeringen 
på Flateby.

• 18/4 – Mari menighetssenter. 
Gjest: Else Vardeberg

• 23/5 – Flateby menighetshus. 
Gjest: Anne Lieungh

Organist Knut-Harald Rydning er 
ansvarlig for salmekveldene.

Vårens salme-
kvelder

Enebakk
Sofie Monsrud Sveberg
Melvin Ostun
Jonas Flateby Fredriksen
Elmer Hagen Aasbakken
Jonas Holte Kjeldløkken
Storm Gundersen
Erik Finholt

Mari
Elias Haugen Leiknes
Syver Byrø-Bratsberg
Mathea Birkeli-Karlstad
William Wiehe Askjellrud
Thomas Bøe Larsen
Nora Sofie Kjus
Carmina Aasli-Kristensen

Enebakk
Gudrun Mathilde Østli
Jon Pederstad
Guttorm Bjerkely
Thor-Egil Peckel Wam
Anna Marie Jensen
Ingvar Strandmoen
Ruth Høilund
Gunvor Sand

Mari
Frode-Andre Nowak Kristian-
sen
Else Margrethe Svarthol
Kjell Jacobsen
Magnar Sandnes

Ved utgangen av februar var det 
kommet inn gaver til menighets-
bladet fra:
Halvard Waade, Flateby
Johan Rasmussen, Ytre Enebakk
Odd Thranem, Ytre Enebakk
Ole Martin Løken, Ytre Enebakk
Dag A. Saltvedt, Stange

Sigmund Johan Sundby, Flateby
Tove Karine Stubberud, Enebakk

  Siden forrige utgivelse er det 
kommet inn 1 949,12 kr. Totalt 
kom det inn 39 898,25 kr. i 2017. 
  Menighetsrådene vil uttrykke 
stor takknemlighet for gavene, 
som muliggjør utgivelse av menig-
hetsbladet for våre to sokn.

Kristen tro frem i Nord-Afrika
I rundt tusen år har det knapt 
vært en innfødt kirke i de nord-
afrikanske landene vest for 
Egypt. Men de siste årene har 
det oppstått en ny åpenhet for 
kristen tro i flere av landene, 
melder Åpne Dører. 
  Muslimer finner Kristus, og 
en ny kirke av førstegenera-
sjons kristne er blitt født. De 
trenger imidlertid mer kunn-
skap om hvordan de skal leve 
som kirke.
  Siden araberne invaderte 
regionen i det syvende år-
hundre har Nord-Afrika vært 
nesten helt islamske. Selv da 

Marokko, Tunisa og Algerie var 
franske kolonier og det ble eta-
blert kristne kirker, fortsatte de 
innfødte å være muslimer. 
  De siste 30-50 årene har 
imidlertid kirken i Nord-Afrika 
sakte, men sikkert, vokst, sær-
lig i Tunisa og Algerie. Dette 
på tross av restriktive lover om 
gudstjenester og konverterin-
ger, samt press fra famile og 
samfunnet forøvrig.
  En viktig årsak til veksten er 
kristen satelitt-TV og tilgangen 
til internett, skriver Åpne Dører 
på sine nettsider.



Mars
11. kl. 11 Mari  Gudstjeneste. Årsmøte
18. kl. 11 Enebakk Gudstjeneste. Årsmøte
25. kl. 11 Mari  Palmesøndag. Konsertgudstjeneste
29. kl. 19  Flateby  Kveldsgudstj. med kveldsmat
30. kl. 11 Mari  Langfredag. Pasjonsgudstjeneste

April
1.   kl. 11 Enebakk 1. påskedag. Høytidsgudstjeneste
8.   kl. 11 Mari  Gudstjeneste
15. kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
22. kl. 11 Mari  Gudstjeneste
29. kl. 11 Flateby  Gudstjeneste
      kl. 11 Mari  Gudstjeneste

Mai
6.   kl. 11 Mari  Gudstjeneste
6.   kl. 14 Enebakk Gudstjeneste
13. kl. 11 Flateby  Gudstjeneste
17. kl. 10 Enebakk Gudstjeneste
      kl. 10 Mari  Gudstjeneste
20. kl. 11 Sand gård 1. pinsedag. Økumenisk gudstjeneste
21. kl. 12 Oscarsborg Felles prostigudstjeneste
26. kl. 10 Enebakk Konfirmasjon
      kl. 12 Enebakk Konfirmasjon
      kl. 14 Enebakk Konfirmasjon
      kl. 11 Mari  Konfirmasjon
      kl. 13 Mari  Konfirmasjon
27. kl. 11 Mari  Konfirmasjon
      kl. 11 Enebakk Konfirmasjon

Hjertelig velkommen 
til våre gudstjenester!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	 	 
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk	og	Mari:	
Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge	Grete	Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor	Lorenzo	Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetsarbeider	Madelen	
Nordhagen
madelen.nordhagen@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder	Bjørg	Westerheim
Tlf.:	980	24	143

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Solfrid	Aambø	
Tlf.:	415	16	164

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Aslaug	Tidemann
Tlf.:	951	45	860

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
	 	 	 	 	 VIPPS	16727
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	23312
	 	 	 	 	 VIPPS	83472
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
	 	 	 	 	 VIPPS	16721
Mari menighets misjonsprosjekt 
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763


